СПРАВКА
об источнике и дате официального опубликования (обнародования)
муниципального нормативного правового акта

Постановление администрации г. Новочебоксарска ЧР от 14.07.2022 № 883 «О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.03.2019 № 387 и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики»

Наименование источника официального
опубликования муниципального нормативного акта  (сведения о размещении муниципального
нормативного   правового   акта   для   его обнародования).

Периодическое печатное издание «Информационный вестник местного самоуправления города Новочебоксарска»

	Дата издания (обнародования).
	10.06.2022

	Номер выпуска
	17

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального нормативного правового акта).

Официально

Глава администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики                                                          Д.А. Пулатов

М.п.
«04» августа 2022 г.

Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.
ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2022  №  883

 (
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашс
кой Республики от 11.03.2019
№ 387

и о признании
утратившими
 силу некоторых постановлений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
)

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления субсидии на оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей и восстановления платежеспособности Новочебоксарского муниципального унитарного предприятия троллейбусного транспорта, утвержденные постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.03.2019 № 387 следующие изменения:
пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).»;
абзац 5 пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«полномочия Управления на осуществление в отношении Получателя субсидии проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также полномочия органов муниципального финансового контроля на осуществление проверки соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Управлению как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении».
пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Управление осуществляет перечисление субсидий за счет средств бюджета города Новочебоксарска на расчетный счет получателя субсидий, открытый в кредитной организации, указанный в Соглашении, в течение 10 рабочих дней со дня заключения Соглашения.».
пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Получатель субсидий не позднее 10 числа включительно месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия (за 4 квартал/год не позднее 25 декабря), представляет в Управление отчет о целевом использовании субсидии по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам.
Получатель субсидии предоставляет в Управление отчет о достижении показателей результативности использования субсидии в срок не позднее 15 января по форме согласно приложению № 2 к настоящим Правилам.
Управление вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии дополнительной отчетности.».
раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3.Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

3.1. Управление осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.
Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.2. Получатель субсидии несет ответственность за нарушение порядка и условий предоставления субсидий, предусмотренных настоящими Правилами и Соглашением, в соответствии с действующим законодательством.
В случае установления фактов нарушения порядка и условий предоставления субсидий Получатель субсидий обязан возвратить полученные средства в размере неиспользованной или использованной не по целевому назначению части субсидий в бюджет города Новочебоксарска в течение одного месяца со дня получения от Управления и (или) органа муниципального финансового контроля уведомления о возврате.
3.3. При выявлении по итогам года суммы субсидии, излишне полученной Получателем субсидии, Управление в течение 15 рабочих дней со дня выявления указанной суммы направляет получателю субсидии уведомление о возврате в бюджет города Новочебоксарска указанных средств в течение одного месяца со дня уведомления.
3.4. В случае если получатель субсидии не возвращает бюджетные средства в бюджет города Новочебоксарска в течение одного месяца со дня получения уведомления или отказывается от добровольного возврата указанных средств, они взыскиваются в судебном порядке в бюджет города Новочебоксарска.
3.5. Получатель субсидий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации:
за целевое использование бюджетных средств, а также за своевременное представление отчета об использовании субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации;
за достоверность представленного отчета об использовании субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6. Управление проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
[bookmark: sub_1100]приложение к Правилам  дополнить приложением №2 следующего содержания:

Приложение № 2
к Правилам предоставления целевой субсидии
из бюджета города Новочебоксарска
на возмещение части потерь в доходах
организациям городского наземного
электрического транспорта,
осуществляющим перевозку пассажиров
по социально значимым маршрутам
регулярных перевозок на территории
муниципального образования
город Новочебоксарск

Отчет
________________________________________________________
(наименование предприятия)

о достижении показателей результативности использования субсидии на возмещение части потерь в доходах
на «___» ____________ 20___ года

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	ед. измерения
	Фактическое значение
	Сроки исполнения

	1.
	Объем субсидии предоставленной на  погашение задолженности

	2.
	Сумма задолженности, погашенная за счет средств субсидий, руб.

	Показатель результативности (стр.2/стр.1)

	ИТОГО:

Руководитель организации _____________ __________________________________
                                                                                     (подпись)                                  (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер организации _____________ _____________________________
                                                                                                (подпись)                        (расшифровка подписи)

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики:
от 27.03.2017 № 503 «Об утверждении Порядка предоставления на 2017 год субсидий за счет средств бюджета города Новочебоксарска организациям городского электрического транспорта на возмещение части затрат, связанных с перевозкой пассажиров по социально значимым маршрутам»;
от 20.07.2016 № 1371 «Об утверждении Порядка предоставления в 2016 году из бюджета города Новочебоксарска субсидий организациям городского электрического транспорта на возмещение части затрат, связанных с перевозкой пассажиров по социально значимым маршрутам».
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                     	   А.Г. Фадеев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации по
экономике и финансам города
Новочебоксарска Чувашской  Республики
___________________ М.Л. Семенов

Начальник правового Управления
администрации города  Новочебоксарска
Чувашской Республики
______________________ И.П. Антонова

Начальник Управления городского
хозяйства администрации  города
Новочебоксарска Чувашской Республики
_____________________ М.В. Заулочнова

Начальник  финансового отдела
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
_____________________ Е.М. Запорожцева

Начальник отдела экономического
развития и торговли администрации
города Новочебоксарска Чувашской
Республики
_____________________ Р.Ф. Ялфимова

Исп., Михайлова Е.С., 74-25-48

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]